1
王子本町二丁目町会

   令和６年度  第７回役員会  議事録

日時場所

令和 6年 10月 23日（水）19:04～21:22 於、町会会館

出 席 者

出席者数 役員 16名 委任状 2名（定足数 13名）

田口会長 新井副会長 石井副会長 飯塚副会長 大塚会計 金塚洋会計

一部 梅原 金塚政  二部 石井雄 大島ケ 木村  三部 石橋 岩波 中澤 宮川 山澤

議事結果

始めに司会（総務部長）より議事録署名人に石井雄二郎、大島ケイ役員の指名があった。

1.会長より

区民祭り、自転車ルール勉強会開催等への労いと次の連絡があった。

 自衛隊ヘリ搭乗体験は 12月 7日に変更となった。

 三団新年会は恒例どおり 1月初旬（恐らく 5日）開催。各町会 6名の参加枠。

 北区防災課主導で、十条台地区全体での合同防災訓練実施計画がある。

2.前回のおさらい

略。前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

3.防災訓練日程変更

山澤防災部長より次の開催日時変更と、関係諸事項の確認があった。

3-1.防災訓練は、11月 10日から 17日に変更する。

 役員は 9:00に会館集合、訓練開始は 10:00。

 スタンドパイプ放水、消火器使用、通報訓練を実施する。

 用意する機具・機器は、発電機、テーブル、椅子等であるが、詳細は当日朝、会館会

議室机上に示す。

3-2.特別防災セミナーは、11月 24日午後から、午前の開始に変更する。

 役員は 9:00に会館集合、セミナー開始は 10:00。

 講師は、（公財）市民防災研究所 事務局長 江原信之氏（右写真）

4.班長名簿更新

総務部石橋役員より、「役員・班長名簿 令和 6 年（2024）秋版」が三役・部長に配布さ

れ、春版との変更点報告があった。更なる変更・修正点は正誤表を以って通知する。

役員回覧

https://www.chokai.info/ojihoncho2/

2
王子本町二丁目町会

5.餅つき大会

木村ファミリー部長より餅つき大会（12月 1日）の詳細説明があり、以下を決定した。

 米は「古米」を用いることにし 30kgを確保した（従来比 6割）。凡そ 20臼分である。

 臼は大人用一つ、子ども用一つを用意する。

 餡子 5.5kg、きな粉 9.9㎏を確保したが、大根を取りやめ、その分餡子・きな粉を増やす。

 販売開始は 11:00とする。そこから逆算して搗き出し時間を決める。

 販売価格は 100円（従来まま）であるが、内容量は確保したコメの総量に応じて減る。

 お一人様「2パックまで」の販売とする。

 売上を、反省会費用と豚汁費用に充てる。

 豚汁は女性部にお願いする。

 Ｂ７への支払いは 25万円（予算額）である。大幅に値引きして貰っている。

 Ｂ７への委託は「餅つき材料の用意から餅を搗き上げるまで」である（変更なし）。

6.役員選考委員会

中澤総務部長より、来年が役員改選期に当たることから、町会規約第 12 条に基づき役員

選考委員会を設置する旨報告があり、これを了承、以下を委員とすることを決定した。

委員長 中澤 委員 石井雄 石橋 岩波 大島ケ 梅原 金塚政 木村 宮川 山澤

7.12月夜警

梅原防犯交通部長より 12月夜警について次の説明があり了承された。

 実施日は 12月 26日～29日。

 開始時刻は 29日のみ 19:00、他は 21:00である。

 こども夜警は 12月 26日のみ 16：30から。今年はこども夜警の広報に力を入れる。

8.その他

 次回役員会は 11月 27（水）午後 7時から。

 11月の防犯パトロール・回覧物仕分けは 8日と 29日で、時間が 2時間繰り上がる。

 古紙回収は 2日と 16日。

以 上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和 6年 10月吉日

 石井雄二郎 （自書）

 大 島 ケ イ  （自書）